Fíjanse	los	límites	para	las	distintas	modalidades	de	contratación	dentro	del	marco	de	la	Ley	de	Obras	Públicas	N°	2730	en
todo	el	ámbito	del	Poder	Ejecutivo	Provincial,	conforme	se	especifica	a	continuación:
a)	Contrataciones	Directas:	Hasta	la	suma	de	pesos	doscientos	veinte	mil	($	220.000.-)
b)	Concurso	de	Precios:	Hasta	la	suma	de	pesos	un	millón	quinientos	mil		($	1.500.000.-)
c)	Licitaciones	Privadas:	Hasta	la	suma	de	pesos	dos	millones	novecientos	mil	($	2.900.000.-)
d)	Licitaciones	Públicas:	Toda	contratación	de	obra	pública	cuyo	presupuesto	supere	la	suma	de	dos	millones	novecientos	mil	($	2.900.000.-)

ARTICULO	3°.	Las	autoridades	competentes	para	autorizar,	aprobar	y	adjudicar	las	contrataciones,	serán	las	que	se	indican	a	continuación:
a	)	Contrataciones	Directas:	Autorizan,	Aprueban	y	Adjudican:
I.	Hasta	la	suma	de	pesos	cien	mil	($	100.000.-)	los	Directores	y	Directores	Provinciales	de	Organismos	y	niveles	equivalentes.
II.	Hasta	la	suma	de	pesos	ciento	setenta	mil	($	170.000.-)	 los	Secretarios	Ministeriales,	Subsecretarios,	Administradores	de	Organismos	y
niveles	equivalentes.
III.	Hasta	la	suma	de	pesos	doscientos	veinte	mil	($	220.000.-)	los	Ministros	y	los	Secretarios	de	Estado.
b)	Concurso	de	Precios:	Autorizan,	Aprueban	y	Adjudican:
I.	 Hasta	 la	 suma	 de	 pesos	 doscientos	 ochenta	 mil	 ($	 280.000.-)	 los	 Directores	 y	 Directores	 Provinciales	 de	 Organismos	 y	 niveles
equivalentes.
II.	 Hasta	 la	 suma	 de	 pesos	 trescientos	 ochenta	 mil	 ($	 380.000.-)	 los	 Secretarios	 Ministeriales,	 Subsecretarios,	 Administradores	 de
Organismos	y	niveles	equivalentes.
III.	 Hasta	 la	 suma	 de	 pesos	 un	 millón	 quinientos	 mil	 ($	 1.500.000.-)	 autorizan	 los	 mismos	 funcionarios	 de	 los	 incisos	 anteriores.	 La
aprobación	y	adjudicación	estará	a	cargo	de	los	Ministros	y	los	Secretarios	de	Estado.
c)	Licitación	Privada:	Autorizan,	Aprueban	y	Adjudican
I.	Hasta	la	suma	de	pesos	quinientos	cincuenta	mil	($	550.000.-)	autorizan	los	Directores	y	Directores	Provinciales	de	Organismos	y	niveles
equivalentes.	La	aprobación	y	adjudicación	competerá	a	los	Ministros	y	Secretarios	de	Estado.
II.	 Hasta	 la	 suma	 de	 pesos	 un	millón	 cien	mil	 ($	 1.100.000.-)	 autorizan	 los	 Secretarios	Ministeriales,	 Subsecretarios,	 Administradores	 de
Organismos	y	niveles	equivalentes,	siendo	aprobada	y	adjudicada	por	los	Ministros	y	Secretarios	de	Estado.
III.	 Hasta	 la	 suma	de	 pesos	 dos	millones	 novecientos	mil	 ($	 2.900.000.-)	 Autorizan,	 Aprueban	 y	Adjudican	 los	Ministros	 y	 Secretarios	 de
Estado.
d)	Licitación	Pública:	Autorizan,	Aprueban	y	Adjudican:
I.	Hasta	la	suma	de	pesos	cuatro	millones	novecientos	mil	($	4.900.000.-)	Ministros	y	Secretarios	de	Estado.
II.	Más	de	pesos	cuatro	millones	novecientos	mil	($	4.900.000.-)	el	Poder	Ejecutivo.

ARTICULO	4°.	La	aprobación	de	la	documentación	mencionada	en	el	Artículo	6°	de	la	Ley	N°	2730	y	Artículo	3°,	Apartado	1)	del	Decreto	O.	P.
N°	1697/74,	será	competencia	del	funcionario	a	cargo	de	la	Dirección	u	Organismo	que	propicie	el	procedimiento	de	contratación.